
 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

села Тумутук» Азнакаевского 

муниципального района  

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

Азнакай муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе «Тымытык 

гомуми урта белем бирү мәктәбе» 

423316, РТ, Азнакаевский район 

с.Тумутук, ул.Гагарина, 1 

тел. 34-3-88 

Stum.Azn@edu.tatar.ru 

 423316, ТР, Азнакайрайоны, 

Тымытык авылы, Гагаринур., 1 

тел. 34-3-88 

Stum.Azn@edu.tatar.ru 

                                                              ПРИКАЗ 

 

«_31_» _август__ 2025 г.                                                                                 №91 

        О мерах повышения уровня антитеррористической защищённости образовательного 

учреждения 

В целях реализации требований Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 

2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов 

образования и организаций культуры», постановлений местных органов власти и 

муниципальных нормативных актов, а также с целью усиления мер по обеспечению безопасности 

обучающихся и сотрудников школы, приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по повышению уровня 

антитеррористической защищённости заместителя директора по административно-

хозяйственным вопросам Насыриеву Г.И. 

2. Создать комиссию по проверке состояния антитеррористической защищённости здания и 

территории школы, утвердив её состав следующим образом: 

   - Председатель комиссии: заместитель директора по учебно-воспитательной работе  Кашапова 

И.Ф. 

   - Члены комиссии: заместитель директора по воспитательной работе-Ягфарова Л.Г.,  рабочий 

по обслуживанию зданий-Гарайшин Н.Ф., ответственный сотрудники охраны Мирхафизова М, 

Аглиуллина Р.Г., представители родительского комитета- Погосян З.Ш., учитель ОБЗР –

Шайдуллин Р.Р. 

3. Комиссии провести проверку всех помещений школы, прилегающей территории, выявить 

уязвимые места и составить акт обследования, содержащий перечень необходимых мероприятий 

по устранению недостатков и улучшению защиты объекта. 

4. Провести инструктажи среди педагогов и обслуживающего персонала по действиям в условиях 

террористической угрозы согласно утверждённому плану эвакуации и инструкциям. 

5. Организовать систематический контроль пропускного режима, усилить меры физической 

охраны зданий и территорий, обеспечить своевременную установку и поддержание 

работоспособности технических средств видеонаблюдения, сигнализации и оповещения. 

6. Установить порядок взаимодействия администрации школы с правоохранительными органами 

и подразделениями МЧС, разработать алгоритм совместных действий при возникновении 

чрезвычайных ситуаций. 

7. Ответственному лицу ежегодно представлять отчет о выполнении настоящего приказа 

руководству школы и вышестоящим органам управления образованием. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Ягфарову Л.Г. 

 

 

mailto:Stum.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Stum.Azn@edu.tatar.ru

